Projeto de Resolução n°             /2024

Concedido o título do Mérito
“Título de Cidadania Honorária”

Art 1°  Fica o título do Mérito Cidadania Honorária, A Senhora Ana Paula Batista Tommasini,
pelos relevantes serviços ao Município de Santa Luzia,

Art 2°  Esta Revolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário,

Município de Santa Luzia – MG, 20 Março de 2023

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Biografia

 Ana Paula Batista Tommasini, nasceu em Carangola, na Zona da Mata Mineira e foi
criada no interior do Espírito Santo. Formou-se em Nutrição pela Universidade
Federal de Viçosa - MG e, posteriormente, em Medicina pela Pontifícia Universidade
Católica de Minas Gerais. Como nutricionista, se especializou em Nutrição
Hospitalar, foi Nutricionista Responsável Técnica pela alimentação escolar das
escolas municipais de Cachoeiro de Itapemirim, ES e professora do curso de
graduação em Nutrição no Centro Universitário São Camilo, ES. Como médica, atua
na Atenção Primária em Saúde no Município de Santa Luzia desde janeiro de 2021,
sendo médica na UBS Nova Conquista desde março do mesmo ano. Atualmente, é
bolsista pelo Programa Mais Médicos pelo Brasil, além de preceptora do internado de
Medicina de Família e Comunidade da PUC-Minas, plantonista da UPA Noroeste em
Belo Horizonte e Especializanda em Medicina de Família e Comunidade pela
UFMG.

Município de Santa Luzia – MG, 20 Março de 2024

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 Biografia